
Provincia di Modena
Area Tecnica – Servizio Edilizia 
Telefono 059 209 690     Fax 059 343 706
Viale Jacopo Barozzi 340 , 41124 MODENA  -  C.F. e P.I. 01375710363
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it 

Classifica 06-06-02     fasc. 966/2021

Modena, 18/07/2022

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

Oggetto:  POLO  SCOLASTICO  CAVAZZI  -  SORBELLI  -  MARCONI  SITO  IN  PAVULLO  NEL 
FRIGNANO (MO) - SOSTITUZIONE PORTE ALA VECCHIA E SISTEMAZIONE SERVIZI. 
CUP  G78B20000300001  -  CIG  9200617D53.  AVVISO  DI  APPALTO  AGGIUDICATO

Descrizione dell’appalto:
Importo totale lavori a corpo a base d'appalto € 213.451,38 (IVA esclusa) di cui:
-  importo  per l’esecuzione delle lavorazioni soggetto a ribasso di gara  €  210.855,17
-  importo  per l’attuazione dei  piani di sicurezza  € 2.596,21 non soggetto a ribasso

Categoria prevalente:    “OG1” “Edifici civili e industriali” 
Categorie scorporabili:  “OS3” “Impianti idrico-sanitari, cucine, lavanderie” 
                                        “OS30” “Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi” 

Procedura di aggiudicazione:  procedura aperta di cui all’art.60 del D.Lgs 50/2016, espletata con modalità telematica sulla  
piattaforma e-procurement SATER  gestita da Intercent-ER con applicazione del criterio del prezzo più basso con esclusione  
automatica delle offerte ai sensi dell’art. 97 comma 8 del Decreto sopra citato.

Sedute di gara: 06.06.2022; 16.06.2022; 20.06.2022

N. offerte ricevute: 25

Ragione sociale concorrente P. IVA Protocollo offerta SATER
Registro di Sistema

1 CONSORZIO EDILI ARTIGIANI RAVENNA - 
C.E.A.R. - SOCIETA' COOPERATIVA CONSORTILE 
O IN FORMA ABBREVIATA CEAR 
SOC.COOP.CONS  Esecutrice FUTURE ROAD S.R.L.

00203980396 PI136796-22

2 GIPI S.R.L. IT07745431218 PI137874-22

3 SELVA MERCURIO S.R.L. IT01721450136 PI139013-22

4 GRIVAN GROUP S.P.A. IT15835411008 PI139021-22

5 ELETTRICA 3B S.R.L. IT05203810659 PI139207-22

6 SA.MA IMPIANTI S.R.L. IT05193640652 PI139240-22

7 EDIL R.P.E. S.R.L. IT02071630590 PI139241-22

8 Impianti&Costruzioni IT06991981215 PI139526-22

9 RO.GI. COSTRUZIONI S.R.L.S. IT08929761214 PI139544-22

10 OMEGA SICUREZZA S.R.L. IT04845631003 PI139648-22

11 M G COSTRUZIONI E IMPIANTI S.R.L. IT09519991005 PI139695-22

MOD. 6.5/A54/2                           Comunicazione di aggiudicazione - Art. 76 c. 5 lett a)
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  ANNALISA VITA il 18/07/2022 15:17:00

 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2022 / 25857 del 18/07/2022



12 3C S.R.L. IT05578620873 PI139701-22

13 VE.LA S.R.L. IT04140910615 PI140122-22

14 PEPICE NICOLA  Esecutrice PEPICE NICOLA it00774310767 PI140389-22

15 GRUPPOCTY S.R.L IT05187291009 PI140422-22

16 GRUPPO SAPA S.R.L. IT06758821216 PI140492-22

17 CANTIERI S.R.L.  Esecutrice CANTIERI S.R.L. IT09404781214 PI140526-22

18 DI MURRO FRANCESCO S.R.L. IT02576670604 PI140551-22

19 SIT IMPIANTI S.R.L. UNIPERSONALE IT05781531214 PI140591-22

20 CIOFFO GIUSEPPE IT03509190611 PI140629-22

21 EUR.CO.MA.S. IT01411251000 PI140634-22

22 L.A.V. COSTRUZIONI SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

IT04098650619 PI140648-22

23 RAG COSTRUZIONI S.R.L. IT09303271218 PI140673-22

24 EREDI CIRILLO LUIGI S.A.S. DI PELLEGRINO 
ROSA

IT04275800656 PI140722-22

25 MESCHIARI S.R.L. IT03826480364 PI140755-22

N. offerte escluse: 0

Aggiudicatario:  CONSORZIO EDILI  ARTIGIANI RAVENNA  SOCIETA'  COOPERATIVA CONSORTILE  -  C.E.A.R. 
SOC.COOP.CONS.-, C.F./P.IVA 00203980396;  Esecutrice FUTURE ROAD S.R.L, C.F./P.IVA 09534221214

Ribasso  percentuale offerto: 21,79 %

Importo di aggiudicazione:  €  167.506,04 € IVA esclusa, di cui  €  164.909,83 € per lavori ed €  2.596,21 € per oneri di 
sicurezza.

Provvedimento  di  aggiudicazione:   Determinazione Dirigenziale n.   1247  del  13/07/2022  esecutiva  il  13/07/2022  ed 
efficace il 18/07/2022.

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo regionale per l’Emilia Romagna, entro 30 giorni 
ai sensi dell’art. 120 D.Lgs. 104/2010.

Direttore dei  Lavori :   Ing.  Valeria  Zanetti  dello  Studio  Associato  Ingegneria  Tecnica  di  Fontanazzi  e  Zanetti,  Viale  
Corassori, 72 - 41124 Modena - P.I.V.A. 02141630364.

IL DIRIGENTE
ANNALISA VITA

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

MOD. 6.5/A54/2                           Comunicazione di aggiudicazione - Art. 76 c. 5 lett a)
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  ANNALISA VITA il 18/07/2022 15:17:00

 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2022 / 25857 del 18/07/2022


